

Liceul Teoretic M. Marinciuc
str. I. Pelivan. 30/2
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Liceul Teoretic M. Marinciuc str. I. Pelivan. 30/2

Valoarea de deviz 215 839,47 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de schimbare a timplariei				
		1.1. Capitolul 1.1 Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	56,04	21,82 21,82	1 222,74 1 222,74
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	375,00	2,20 2,08	824,25 779,25
Total Capitolul 1.1 Demontari					2 046,99	
		1.2. Lucrarri de schimbarea timplariei				
3	CK57H	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe .Ferestre din mase plastice.profil cu 5 camere.furnitura tip GU. armarea profilului -1.5 mm. nereciclat.consolidat.daou tipuri de descidere.clasaa. Low-E.Geamuri - 12buc/h 2.067*L2.261	m2	56,04	1 889,32 53,17	105 877,52 2 979,40
4	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b-400mm	m	27,12	161,78 4,68	4 387,35 126,80
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu d- 300.mm	m	27,12	178,88 20,78	4 851,23 563,55
6	Preti de piata	Plasa moscit	m2	14,00	300,00 0,00	4 200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20mm din aluminiu - Pentru interior	m	103,85	22,46 13,51	2 332,66 1 402,70
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi k-2.0	m2	31,16	240,90 102,96	7 506,35 3 208,39
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	31,16	23,72 10,39	739,15 323,75
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,16	35,86 28,57	1 117,44 890,32
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,16	4,83 1,56	150,61 48,56
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	31,16	42,39 28,57	1 320,95 890,32
13	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20mm din aluminiu - Pentru exterior	m	103,85	22,46 13,51	2 332,66 1 402,70
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade Glafuri exterioare	m2	31,16	20,88 6,23	650,75 194,25
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu .Glet pe baza de ciment Otkos. Glafuri de ferestre si usi plane driscuite exterior	m2	31,16	120,45 51,48	3 753,17 1 604,20
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -Deschisuri exterioare	m2	31,16	4,83 1,56	150,61 48,56
17	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	31,16	44,38 23,38	1 382,80 728,44
18	RpCP12C	Montarea si repararea gratiilor la ferestre, simple/fara costul gratiilor - se exclude resursul 2710703519624- Profil normal I18 mm/	kg	375,00	17,00 13,51	6 375,41 5 065,13
19	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	56,04	82,30 58,18	4 612,04 3 260,63
20	TsH92B	Incarcarea in auto.. material demontat	T	3,50	57,66 57,66	201,83 201,83
21	TrBO5A2-	Transportul prin purtare directa al	T	3,50	67,53	236,37

1	2	3	4	5	6	7
	1	materialelor incomode avind sub 25kg pe distanta de 10m			67,53	236,37
22	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 25 km.	T	3,50	93,75 0,00	328,13 0,00
Total Lucrarri de schimbarea timplariei						152 507,02
Cheltuieli directe			lei		154 554,01	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		6 042,69	
Transportarea materialelor			2,00 %		2 562,07	
Total			100,00 +		163 158,76	
Cheltuieli de regie			6,00 %		9 789,53	
Total			100,00 +		172 948,29	
Beneficiu de deviz			4,00 %		6 917,93	
Total Capitolul 1. Lucrari de schimbare a timplariei						179 866,22

Cheltuieli directe	lei	179 866,22
TVA	20,00 %	35 973,24

Total deviz: 215 839,47

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)